

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE OCTUBRE DE 2019

CUENTAS CODIGO	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	TOTAL INGRESOS DEVENGADOS	TOTAL INGRESOS PERCIBIDOS	POR PERCIBIR A LA FECHA	SALDO PRESUP.	% CUMPLIMIENTO DE INGRESOS A LA FECHA
				OCTUBRE	OCTUBRE			
115-00-00-000-000	Deudores Presupuestarios	20.408.830.000	22.847.236.000	18.130.568.593	16.019.462.421	2.111.106.172	4.716.667.407	70
115-03-00-000-000	C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización de actividades	14.539.000.000	15.572.000.000	14.722.351.069	14.007.271.824	715.079.245	849.648.931	90
115-03-01-000-000-000	Patentes y Tasas por Derechos	5.519.000.000	6.070.000.000	6.791.098.552	6.076.019.307	715.079.245	-721.098.552	100
115-03-02-000-000-000	Permisos y Licencias	5.320.000.000	5.520.000.000	4.518.422.621	4.518.422.621	-	1.001.577.379	82
115-03-03-000-000-000	Participación en Impuesto Territorial – Art. 37 DL. N° 3.063, de 1979	3.700.000.000	3.982.000.000	3.412.829.896	3.412.829.896	-	569.170.104	86
115-03-99-000-000-000	Otros Tributos	-	-	-	-	-	-	0
115-05-00-000-000-000	C x C Transferencias Corrientes	27.000.000	70.830.000	53.685.517	53.685.517	-	17.144.483	76
115-05-01-000-000-000	Del Sector Privado	-	-	-	-	-	-	0
115-05-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	27.000.000	70.830.000	53.685.517	53.685.517	-	17.144.483	76
115-05-03-002-000-000	De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	20.000.000	63.830.000	53.685.517	53.685.517	-	10.144.483	84
115-05-03-007-000-000	DEL TESORO PUBLICO	7.000.000	7.000.000	-	-	-	7.000.000	0
115-06-00-000-000-000	C x C Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-06-01-000-000-000	Arriendo de Activos No Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-06-02-000-000-000	Dividendos	-	-	-	-	-	-	0
115-06-03-000-000-000	Intereses	-	-	-	-	-	-	0
115-06-04-000-000-000	Participación de Utilidades	-	-	-	-	-	-	0
115-06-99-000-000-000	Otras Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-07-00-000-000-000	C x C Ingresos de Operación	-	-	34.410.000	34.410.000	-	-34.410.000	0
115-07-01-000-000-000	Venta de Bienes	-	-	-	-	-	-	0
115-07-02-000-000-000	Venta de Servicios	-	-	34.410.000	34.410.000	-	-34.410.000	0
115-08-00-000-000-000	C x C Otros Ingresos Corrientes	1.596.330.000	2.448.330.000	1.560.325.776	1.560.325.776	-	888.004.224	64
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	100.000.000	100.000.000	34.906.192	34.906.192	-	65.093.808	35
115-08-02-000-000-000	Multas y Sanciones Pecuniarias	331.800.000	531.800.000	497.673.770	497.673.770	-	34.126.230	94
115-08-03-000-000-000	Participación del Fondo Común Municipal – Art. 38 D. L. N° 3.063, DE 1979	1.153.530.000	1.213.530.000	984.163.270	984.163.270	-	229.366.730	81
115-08-04-000-000-000	Fondos de Terceros	3.000.000	573.000.000	4.910.592	4.910.592	-	568.089.408	1
115-08-99-000-000-000	Otros	8.000.000	30.000.000	38.671.952	38.671.952	-	-8.671.952	129
115-10-00-000-000-000	C x C Venta de Activos No Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-01-000-000-000	Terrenos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-02-000-000-000	Edificios	-	-	-	-	-	-	0
115-10-03-000-000-000	Vehículos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-05-000-000-000	Máquinas y Equipos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-06-000-000-000	Equipos Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-07-000-000-000	Programas Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-00-000-000-000	C x C Ventas de Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-01-000-000-000	Venta o Rescate de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-	0
115-11-02-000-000-000	Venta de Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-	0
115-11-99-000-000-000	Otros Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-12-00-000-000-000	C x C Recuperación de Préstamos	190.000.000	490.000.000	1.727.108.367	331.081.440	1.396.026.927	-1.237.108.367	68
115-12-02-000-000-000	Hipotecarios	-	-	-	-	-	-	0
115-12-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas	-	-	-	-	-	-	0
115-12-07-000-000-000	Por Anticipos por Cambio de Residencia	-	-	-	-	-	-	0
115-12-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo	-	-	-	-	-	-	0
115-12-10-000-000-000	Ingresos por Percibir	190.000.000	490.000.000	1.727.108.367	331.081.440	1.396.026.927	-1.237.108.367	68
115-13-00-000-000-000	C x C Transferencias para Gastos de Capital	56.500.000	80.155.000	32.687.864	32.687.864	-	47.467.136	41
115-13-01-000-000-000	Del Sector Privado	1.500.000	1.500.000	-	-	-	1.500.000	0
115-13-01-999-000-000	Otras	1.500.000	1.500.000	-	-	-	1.500.000	0
115-13-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	55.000.000	78.655.000	32.687.864	32.687.864	-	45.967.136	42
115-13-03-002-000-000	De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	40.000.000	63.655.000	23.655.058	23.655.058	-	39.999.942	37
115-13-03-005-000-000	Del Tesoro Público	15.000.000	15.000.000	9.032.806	9.032.806	-	5.967.194	60
115-13-04-000-000-000	DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	0
115-14-00-000-000-000	Endeudamiento	-	-	-	-	-	-	0
115-14-01-000-000-000	Endeudamiento Interno	-	-	-	-	-	-	0
115-15-00-000-000-000	Saldo Inicial De Caja	4.000.000.000	4.185.921.000	-	-	-	4.185.921.000	0
T O T A L		20.408.830.000	22.847.236.000	18.130.568.593	16.019.462.421	2.111.106.172	4.716.667.407	70



*Maria Ignacia Gamboa Guajardo*

MARIA IGNACIA GAMBOA GUAJARDO  
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS





215-34-03-000-000-000	Intereses Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-05-000-000-000	Otros Gastos Financieros Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-07-000-000-000	Deuda Flotante	45.000.000	9.378.000	9.377.600	9.377.600	9.377.600	-	400	100
<b>TOTAL</b>		<b>20.408.830.000</b>	<b>22.847.236.000</b>	<b>19.658.543.124</b>	<b>16.594.283.759</b>	<b>16.340.691.581</b>	<b>253.592.178</b>	<b>3.188.692.876</b>	<b>73</b>

MUNICIPALIDAD ZAPALPA  
 DIRECTORA  
 ADM Y FINANZAS  
 MARIA IGNACIA GAMBOA GUAJARDO  
 DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS